
 
 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 
Delibera n°85 
Adottata nella seduta del 30/06/2021 
 

 Oggetto: Modifiche al P.A. e.f. 2021 

Addì  30/06/2021  alle ore 18:00 presso la sede di Via Rusnati si è riunito il Consiglio di Istituto in seduta   
ordinaria. 

   Sono intervenuti i seguenti signori: 

   Presiede la seduta il Presidente, dott.ssa Rosanna Simonetta.  
   E’ presente alla seduta anche il DSGA Iolanda Carla Gallesi. 

 
Modifiche al P.A. e.f. 2021 

 

Delibera n° 85 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio  d’Istituto con 
delibera n. 71 del 09/02/2021; 

VISTO il D.I. n. 129/2018; 
VISTI            i decreti del Dirigente Scolastico Prot. n. 3169 del15/06/2021 , n. 3200 del 18/06/2021 e n. 

3346 del 30/06/2021 

                    relativi a maggiori entrate finalizzate di vari progetti e attività 
 

D E L I B E R A 
 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: n° 18    Favorevoli: n° 17    Contrari: n°0    Astenuti: n°1 

 
di prendere atto delle modifiche apportate al Programma Annuale dell’ esercizio finanziario 2021 per maggiori 
entrate finalizzate  

 
   Letto, confermato e sottoscritto 

             IL SEGRETARIO                          IL PRESIDENTE 
        (F.to Rosario Vaccaro)                     (F.to Simonetta Rosanna) 
                                                             
                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                             Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(F.to Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Bossi Paola Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Chioatto  Marina Genitore X  

4 Cocco Maria Carla Docente X  

5 Corciuolo Sara Genitore  dalle ore 18.15  

6 Craba Sonia Genitore  X 

7 Filippelli Ida ATA  X 

8 Fogagnolo Barbara Docente X  

9 Schiavini Anna Docente X  

10 Lamia Diego Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Riva Angelo Docente X  

13 Senaldi Guido Genitore dalle ore 18.15  

14 Simonetta Rosanna Genitore X  

15 Somma  Rita Genitore X  

16 Tumbiolo Raffaella Docente X  

17 Uma Luigi Docente X  

18 Vaccaro Rosario Docente X  

 



 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

======================================================================= 

Delibera n° 86 
Adottata nella seduta del 30/06/2021 
 
 Oggetto: Verifica stato di attuazione del P.A. e.f. 2021 
Addì  30/06/2021  alle ore 18:00 presso la sede di Via Rusnati si è riunito il Consiglio di Istituto in seduta 
ordinaria. 

Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

   Presiede la seduta il Presidente, dott.ssa Rosanna Simonetta.  
   E’ presente alla seduta anche il DSGA Iolanda Carla Gallesi. 

 
Verifica stato di attuazione del P.A. e.f. 2021 
 

Delibera n°86 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio  d’Istituto con 

delibera n. 71 del 09/02/2021; 

VISTO l’art.10 del D.I. n. 129/2018; 
VERIFICATE   le disponibilità finanziarie dell’Istituto; 
VISTA            la relazione sullo stato di attuazione del Programma Annuale predisposta dal DSGA, che 

evidenzia le entrate accertate e la consistenza degli impegni assunti,nonché i pagamenti 
eseguiti alla data odierna; 

VERIFICATO   che al fine di garantire la realizzazione del medesimo Programma in relazione anche 
all’andamento del funzionamento amministrativo e didattico generale e a quello attuativo dei 

singoli progetti non si rende necessario apportare, a tutt’oggi, ulteriori modifiche al 
Programma Annuale e.f. 2021 

 
D E L I B E R A 

 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 

PRESENTI   14     FAVOREVOLI   14     CONTRARI   0     ASTENUTI   0 

   
di prendere atto della relazione sullo stato di attuazione del Programma Annuale e.f. 2021 e di non apportare 
ulteriori modifiche al P.A. e.f. 2021 

    Letto, confermato e sottoscritto. 

             IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 
        (F.to Rosario Vaccaro)                                                 (F.to Simonetta Rosanna) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(F.to Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Bossi Paola Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Chioatto  Marina Genitore X  

4 Cocco Maria Carla Docente X  

5 Corciuolo Sara Genitore  dalle ore 18.15  

6 Craba Sonia Genitore  X 

7 Filippelli Ida ATA  X 

8 Fogagnolo Barbara Docente X  

9 Schiavini Anna Docente X  

10 Lamia Diego Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Riva Angelo Docente X  

13 Senaldi Guido Genitore dalle ore 18.15  

14 Simonetta Rosanna Genitore X  

15 Somma  Rita Genitore X  

16 Tumbiolo Raffaella Docente X  

17 Uma Luigi Docente X  

18 Vaccaro Rosario Docente X  

  



 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
======================================================================= 
 
Delibera n°87 
Adottata nella seduta del 30/06/2021 
 

Oggetto:  Contributi alunni a.s. 2021/2022 
Addì  30/06/2021  alle ore 18:00 presso la sede di Via Rusnati si è riunito il Consiglio di Istituto in seduta 
ordinaria. 
Sono intervenuti i seguenti signori: 

   Presiede la seduta il Presidente, dott.ssa Rosanna Simonetta.  

   E’ presente alla seduta anche il DSGA Iolanda Carla Gallesi. 
 
      Contributi alunni a.s. 2021/2022 

 

   Letto, confermato e sottoscritto. 
             IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 
        (F.to Rosario Vaccaro)                                        (F.to Simonetta Rosanna) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(F.to Daniele Chiffi) 
 
 
 
 
 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Bossi Paola Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Chioatto  Marina Genitore X  

4 Cocco Maria Carla Docente X  

5 Corciuolo Sara Genitore  dalle ore 18.15  

6 Craba Sonia Genitore  X 

7 Filippelli Ida ATA  X 

8 Fogagnolo Barbara Docente X  

9 Schiavini Anna Docente X  

10 Lamia Diego Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Riva Angelo Docente X  

13 Senaldi Guido Genitore dalle ore 18.15  

14 Simonetta Rosanna Genitore X  

15 Somma  Rita Genitore X  

16 Tumbiolo Raffaella Docente X  

17 Uma Luigi Docente X  

18 Vaccaro Rosario Docente X  

Delibera n° 87 
 
 

Ascoltato l’intervento del Dirigente e del Dsga: 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Delibera 

con la seguente votazione espressa in forma palese 

Presenti: n° 16    Assenti: n. 2    Favorevoli: n° 16    Contrari: n°0    Astenuti: n°0 

 
di mantenere gli stessi contributi richiesti nell’anno scolastico 2020/21 per il contributo volontario e per i 
libretti. Il contributo per l’assicurazione infortuni e R.C. ammonterà a € 8,00. 
 

 



 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

======================================================================= 
 
Delibera n. 88 
Adottata nella seduta del 30/06/2021 
 
Oggetto : Deroga al regolamento acquisti per applicazione D.L. n. 77/2021 ( “Decreto semplificazioni”)   

Addì  30/06/2021  alle ore 18:00 presso la sede di Via Rusnati si è riunito il Consiglio di Istituto in seduta 
ordinaria. 
Sono intervenuti i seguenti signori: 

   Presiede la seduta il Presidente, dott.ssa Rosanna Simonetta.  

   E’ presente alla seduta anche il DSGA Iolanda Carla Gallesi. 
 
  Deroga al regolamento acquisti per applicazione D.L. n. 77/2021 ( “Decreto 

  semplificazioni”)   
 

   Letto, confermato e sottoscritto. 
             IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 

        (F.to Rosario Vaccaro)                                         (F.to Simonetta Rosanna) 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(F.to Daniele Chiffi) 

 
 
 
 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Bossi Paola Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Chioatto  Marina Genitore X  

4 Cocco Maria Carla Docente X  

5 Corciuolo Sara Genitore  dalle ore 18.15  

6 Craba Sonia Genitore  X 

7 Filippelli Ida ATA  X 

8 Fogagnolo Barbara Docente X  

9 Schiavini Anna Docente X  

10 Lamia Diego Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Riva Angelo Docente X  

13 Senaldi Guido Genitore dalle ore 18.15  

14 Simonetta Rosanna Genitore X  

15 Somma  Rita Genitore X  

16 Tumbiolo Raffaella Docente X  

17 Uma Luigi Docente X  

18 Vaccaro Rosario Docente X  

Delibera n° 88 
 
 

Ascoltato l’intervento del Dirigente e del Dsga: 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Delibera 

con la seguente votazione espressa in forma palese 

Presenti: n° 16    Assenti: n. 2    Favorevoli: n° 16    Contrari: n°0    Astenuti: n°0 
 
L’approvazione della deroga al regolamento acquisti per affidamenti diretti anche con un solo preventivo in 
applicazione del D.L. n. 77/2021 ( “Decreto semplificazioni”) limitatamente agli acquisti per il progetto STEM e 

per gli acquisti del Piano Scuola Estate – Fase 3  
 

 



 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

======================================================================= 
 
Delibera n. 89 
Adottata nella seduta del 30/06/2021 
 
Oggetto : Autorizzazione stipula contratti pluriennali ( Broker) 

Addì  30/06/2021  alle ore 18:00 presso la sede di Via Rusnati si è riunito il Consiglio di Istituto in seduta 
ordinaria. 
Sono intervenuti i seguenti signori: 

   Presiede la seduta il Presidente, dott.ssa Rosanna Simonetta.  

   E’ presente alla seduta anche il DSGA Iolanda Carla Gallesi. 
 
  Autorizzazione stipula contratti pluriennali ( Broker) 

 
 

   Letto, confermato e sottoscritto. 
             IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 
        (F.to Rosario Vaccaro)                                          (F.to Simonetta Rosanna) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(F.to Daniele Chiffi) 

 
 
 
 
 

 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Bossi Paola Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Chioatto  Marina Genitore X  

4 Cocco Maria Carla Docente X  

5 Corciuolo Sara Genitore  dalle ore 18.15  

6 Craba Sonia Genitore  X 

7 Filippelli Ida ATA  X 

8 Fogagnolo Barbara Docente X  

9 Schiavini Anna Docente X  

10 Lamia Diego Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Riva Angelo Docente X  

13 Senaldi Guido Genitore dalle ore 18.15  

14 Simonetta Rosanna Genitore X  

15 Somma  Rita Genitore X  

16 Tumbiolo Raffaella Docente X  

17 Uma Luigi Docente X  

18 Vaccaro Rosario Docente X  

Delibera n° 89 
 
 

Ascoltato l’intervento del Dirigente e del Dsga: 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Delibera 

con la seguente votazione espressa in forma palese 

Presenti: n° 16 Assenti 2       Favorevoli: n° 16 Contrari: n°0   Astenuti: n°0 
di autorizzare la stipula del contratto pluriennale per il Broker (durata triennale). 

 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
======================================================================= 
Delibera n. 90 

Adottata nella seduta del 30/06/2021 
 
Oggetto : Adozione libri di testo a.s.2021/2022 – Ratifica superamento tetti di spesa entro il 10% 
Addì  30/06/2021  alle ore 18:00 presso la sede di Via Rusnati si è riunito il Consiglio di Istituto in seduta 
ordinaria. 
Sono intervenuti i seguenti signori: 

   Presiede la seduta il Presidente, dott.ssa Rosanna Simonetta.  
   E’ presente alla seduta anche il DSGA Iolanda Carla Gallesi. 
 
 Adozione libri di testo a.s.2021/2022 – Ratifica superamento tetti di spesa entro il 10% 
Tutte le tre scuole primarie hanno adottato gli stessi nuovi testi e in tutte le scuole è stato rispettato il tetto 

massimo di spesa previsto dal Decreto Ministeriale n.122 dell’1.4.2021  

Per la scuola secondaria Majno: 
- Classi 1°: sono stati rispettati tutti i tetti di spesa senza l’aggiunta del 10% 
- Classi 2°:è stato rispettato il tetto di spesa ENTRO l’aggiunta del 10% NON per la seconda classe ma 

nel biennio 
 

Classi 3°:  
per le classi a indirizzo musicale e seconda lingua francese: è stato rispettato il tetto di spesa ENTRO 

l’aggiunta del 10% NON per la terza classe ma nel triennio 
per le classi terze lingua tedesco (3°D e 3°G): è stato sforato di €.3,35 il tetto di spesa anche con 
l’aggiunta del 10% (spesa complessiva triennio €.600,65 – tetto massimo di spesa con l’aggiunta del 
10% €.597,30) 

Letto, confermato e sottoscritto. 

             IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 
        (F.to Rosario Vaccaro)                                                    (F.to Simonetta Rosanna) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(F.to Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Bossi Paola Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Chioatto  Marina Genitore X  

4 Cocco Maria Carla Docente X  

5 Corciuolo Sara Genitore  dalle ore 18.15  

6 Craba Sonia Genitore  X 

7 Filippelli Ida ATA  X 

8 Fogagnolo Barbara Docente X  

9 Schiavini Anna Docente X  

10 Lamia Diego Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Riva Angelo Docente X  

13 Senaldi Guido Genitore dalle ore 18.15  

14 Simonetta Rosanna Genitore X  

15 Somma  Rita Genitore X  

16 Tumbiolo Raffaella Docente X  

17 Uma Luigi Docente X  

18 Vaccaro Rosario Docente X  

Delibera n° 90 
 
Ascoltato l’intervento del Dirigente: 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

                                                                          Delibera 

con la seguente votazione espressa in forma palese 

Presenti: n° 16    Assenti: n. 2    Favorevoli: n° 16    Contrari: n°0    Astenuti: n°0 
 

L’approvazione dell’Adozione libri di testo a.s.2021/2022  e la ratifica del superamento tetti di spesa entro il 

10% per le classi della scuola secondaria Majno. 

 



 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

======================================================================= 
Delibera n. 91 
Adottata nella seduta del 30/06/2021 

 

Oggetto : Chiusure pre-festive a.s. 2021/2022 
Addì  30/06/2021  alle ore 18:00 presso la sede di Via Rusnati si è riunito il Consiglio di Istituto in seduta 
ordinaria. 
Sono intervenuti i seguenti signori: 

   Presiede la seduta il Presidente, dott.ssa Rosanna Simonetta.  
   E’ presente alla seduta anche il DSGA Iolanda Carla Gallesi. 
 

 Chiusure pre-festive a.s. 2021/2022 

 

    Letto, confermato e sottoscritto. 

             IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 
        (F.to Rosario Vaccaro)                                                    (F.to Simonetta Rosanna) 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(F.to Daniele Chiffi) 

 
 

 
 
 
 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Bossi Paola Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Chioatto  Marina Genitore X  

4 Cocco Maria Carla Docente X  

5 Corciuolo Sara Genitore  dalle ore 18.15  

6 Craba Sonia Genitore  X 

7 Filippelli Ida ATA  X 

8 Fogagnolo Barbara Docente X  

9 Schiavini Anna Docente X  

10 Lamia Diego Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Riva Angelo Docente X  

13 Senaldi Guido Genitore dalle ore 18.15  

14 Simonetta Rosanna Genitore X  

15 Somma  Rita Genitore X  

16 Tumbiolo Raffaella Docente X  

17 Uma Luigi Docente X  

18 Vaccaro Rosario Docente X  

Delibera n°91 

Ascoltato l’intervento del Dirigente: 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

 

Delibera 

con la seguente votazione espressa in forma palese 

Presenti: n° 16 Assenti 2       Favorevoli: n° 16 Contrari: n°0   Astenuti: n°0 

 

L’approvazione delle  chiusure pre-festive a.s 2021/2022 nei giorni 24/12/2021 e  31/12/2021. 

 


